
 

 
 

 

 

2025年 4月 3日 

 

 

法人向けインターネットバンキング「つくばビジネス Net」における 

他行あて振込先への振込（当日扱い）の停止に関するお知らせ 

 

 

筑波銀行（頭取 生田 雅彦）では、当行を騙り、悪意のある第三者から「インターネットバンキン

グの利用を停止する」などと不安を煽り、言葉巧みに、お客さまのメールアドレスやインターネットバ

ンキングの契約者情報、ワンタイムパスワード情報を聞き出す不審な電話（自動音声含む）が確認され

ております。 

本事象を受け当行では、お客さまの大切なご預金を守るため、法人向けインターネットバンキング「つ

くばビジネス Net」による他行あてへの振込（当日扱い）について、一律停止する措置をさせていただ

きます。 

 

 

他行振込先への当日扱いの振込をご希望のお客さまにつきましては、大変お手数をおかけいた

しますが、銀行窓口等にてお手続きいただきますようお願いいたします。 

 

 

 お客さまには大変ご不便、ご迷惑をおかけいたしますが、お客さまの大切なご預金を不正送金被害か

らお守りするための対策であり、ご理解・ご協力のほどよろしくお願い申し上げます。 

 

 ※ 当行では、自動音声による案内等は一切行っておりません。また、自動音声や電話、電子メール、

ＳＮＳなどお客さまも契約情報やログインＩＤ・パスワード等をお伺いすることも一切ありませ

ん。当行を騙る自動音声の電話があった場合は、決して対応しないでください。 

 

※ 口座に不審な取引等が確認される場合には、最寄りの営業店もしくはインターネットヘルプデス

ク（電話０１２０－２９８－２５８、９：００～２３：００）までお問い合せください。 

 

以 上 

 

 

報道機関のお問合せ先 

筑波銀行  総合企画部広報室 

℡ 029－859－8111 

ＮＥＷＳ ＲＥＬＥＡＳＥ 

 


